



Sara Svensson
Bitr HR-chef
HR

Regeringskansliet

Remissvar avseende förslag till ändring för att öka mobiliteten tidigt i den akademiska karriären dnr U2024/00229

Högskolan i Borås har beretts tillfälle att yttra sig över rubricerad remiss och vill anföra följande.

Högskolan ställer sig positiv till den övergripande intentionen med ökad mobilitet, både inom och utanför sektorn, tidigt i den akademiska karriären.

I promemorian beskrivs förslag som inkluderar ändringar i Högskolelagen (1992:1434) samt Högskoleförordningen (1993:100) och som möjliggör förenade anställningar mellan högskolan och andra sektorer på arbetsmarknaden samt att förenade anställningar kan tillämpas för alla läraranställningar vid högskolan. Högskolan ställer sig bakom förslaget och ser att det skulle kunna bidra till ökad samverkan och ge högskolans lärare och forskare en möjlighet att kombinera forskning och undervisning med professionserfarenhet. Högskolan kan se vissa utmaningar i praktisk hantering relaterat till rekryteringsförfarande och anställningsvillkor vid förenade anställningar och menar att det är viktigt att i tillämpning av regelverket se över så att berörda medarbetare får en bra arbetssituation.

Högskolan ställer sig även bakom förslaget om ändringar i Högskoleförordningen (1993:100) avseende tidsgränsen för anställningen som biträdande lektor från doktorsexamen ska vara högst fem eller högst sju år från avlagd doktorsexamen. Högskolan kan se en risk i att den förlängda tiden kan innebära att yngre forskare konkurreras ut och ser inte heller idag ett behov av att förlänga tidsgränsen. Dock har högskolan idag relativt få biträdande lektorer, men bedömer att behovet av biträdande lektorer kan öka på sikt. Då kan det också vara bra med en flexibilitet för högskolan att lokalt besluta om denna tidsgräns.

Sammanfattning

Sammanfattningsvis vill högskolan framföra följande:

- Högskolan instämmer med förslagen om ändringar i Högskolelagen och Högskoleförordningen gällande förenade anställningar.
- Högskolan instämmer med förslaget om ändring i Högskoleförordningen gällande tidsgränsen för anställning som biträdande lektor från doktorsexamen.

I detta ärende har rektor Mats Tinnsten fattat beslut efter föredragning av Sara Svensson.

Signature page

This document has been electronically signed
using eduSign.

eduSign